





»ZYWE« TORPEDY

Rysunki W. SZULC



Piotr czmychnął do portu. Chodził między dźwigami i szukał Wawra. Nagle spostrzegł statek. Wąs się zaklął. Nie chciał wierzyć.

— „Ledwo uciekłem... — opowiadał Leszek i ty powinieneś wiać stąd natychmiast!... Cichaczem wynieśli się z portu.

— „Żle się stało — narzekał Wawa — znów musimy szukać sobie jakieś meliny!... Odchodzi właśnie jakiś pociąg.

Wsiadł czym prędzej. Odetchnął z ulgą... — Pojedziemy do Gdyni... a tam się zobaczy! (Ciąg adslży jutro)

Konferencja Pracowników Przem. Spożywczego

Wczoraj, w Gdańsku w gmachu Okręgowej Rady Związków Zawodowych odbyła się wojewódzka konferencja Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Spożywczego. Na porządek obrad m. in. zostały wyłożone referaty przedstawicieli ORZZ ob. Sikory, koreferat członka CRZZ ob. Kolasowej i sprawozdanie przewodniczącego oddziału ob. Bekrychta. Szczegółowe sprawozdanie z tego ku obrad zamieścimy w numerze jutrzejszym. (Lig.)

TEATRY
TEATR WIELKI — GDANSK
„Królowa Przemieścia“ godz. 19.30.
TEATR KAMERALNY — SOPOT
„Pan Damszy“ — godz. 19.30.
TEATR DRAMATYCZNY — GDYNIA
„Odwety“ (szkolne sprzedane) godz. 16.

REPERTUAR KIN
GDYNIA — Warszawa — „Czardź źleb“
GDYNIA — Atlantio — „Czardź źleb“
GDYNIA — Goplana — Kwiat miłości
GDYNIA — „Fala“ — „Siostra Łokaja“
GDYNIA — „Promień“ — „Walpura“
GDYNIA — „Bałtyk“ — „Bitwa o Stalingrad“
OLIWA — „Polonia“ — „Szwec Mateusz“
WRZESZCZ — Capito — „Czardź źleb“
WRZESZCZ — „Bałka“ — „Sekretarz Rajkomu“
GDANSK — „Światłoid“ — Nieczynne z powodu remontu.

Nasza ocena XII koncert symfoniczny

W programie: Grażyna Bacewiczówna — Uwertura, Sergiusz Prokofiew — III Koncert Fortepianowy C-dur, Aleksander Sierbiń — II Symfonia. Wykonawcy: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Bałtyckiej pod dyrekcją Kazimierza Witkomińskiego oraz solistka Krystyna Jastrzębska (fortepian). Uwertura Grażyny Bacewiczówny, jednej z najdoskonalszych kompozycji polskiej nie zawiera może pierwiastków głębszych, jest jednak interesującym studium, dającym pole do popisu wszelkim grupom instrumentów orkiestry. Uderza łatwością i lekkością z jaką Bacewiczówna operuje bardzo nierzadko subtelnością efektami, zdradzającymi nieprzeciętną kulturę i wiedzę muzyczną oraz wyrafinowany smak.

Państwowa Komunikacja Samochodowa w Gdyni, ul. Węglowa 28. POSZUKUJE OD ZARAZ 5—KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z prawem jazdy I kategorii. 3—MONTERÓW SAMOCHODOWYCH — warsztatowych. 2—ELEKTRYKÓW SAMOCHODOWYCH. 1—MONTERA SAMOCHODOWEGO.

Wydział Transportowy GAL poszukuje 1 kierowcy samochodowego zamieszkałego w Gdańsku w odległości nie dalej jak 1 km. od dworca kolejowego. Zgłoszenia w Wydziale Transportowym Gdynia, ul. Redłowska (przystanek przy garażach M.Z.K.G.G.) 870-k

Otwarcie sklepów wzorowych i probierni mięsa w Gdyni

Jak podawaliśmy w numerze wczorajszym, w ubiegłą sobotę odbyła się w Gdyni uroczystość otwarcia 3 sklepów wzorowych i 1 probierni mięsa zorganizowanych przez Ekspozyturę gdańską Centralnego Zarządu Przemysłu Mięsnego. Poniżej podajemy sprawozdanie z otwarcia nowych sklepów. Uroczystość zagrał dyrektor ekspozytury CZPM na woj. gdańskie ob. Rudzki, po czym zabrał głos dyr. CZPM ob. Cieślak. W planie budowy 14 sklepów wzorowych i 3 probierni przewidzianych dla trójmiasta otwarto w dniu wczorajszym 3 sklepy wzorowe i jedną probiernię, przy czym — jak podkreślił dyr. Cieślak — probiernia gdyńska jest pierwszą z tego rodzaju w Polsce. Sklepy mieszczą się w Gdyni przy ul. Starowiejskiej 14, Czerwonych Kosynierów 13 i Świętojańskiej 135. W ciągu lutego otwarte zostaną 3 sklepy wzorowe i jedna probiernia mięsa w Gdańsku — Wrzeszczu przy ul. Grunwaldzkiej 75, Kościuszki 27 i w Nowym Porcie przy ul. Parafialnej 8. W ciągu marca br. o ile pozwolą na to warunki atmosferyczne otwarte zostaną dalsze 4 sklepy wzorowe w tym jeden w Sopocie z probiernią przy ul. Rokossowskiego 36 oraz 3 dalsze w Gdańsku. Nowootwarte sklepy wybudowane według najnowszych wymogów techniki i higieny staną się wzorem uspołecznionej gospodarki mięsem. Jeśli dotychczasowy przemysł mięsny stał na niskim poziomie, a sklepy mięsne były uragowiskiem higieny i kultury, to dziś władze Polski Ludowej powołując odpowiednią instytucję i jej ekspozyturę terenową dały tym wyraz głębokiej troski o rzetelne zaspokajanie potrzeb mas pracujących w jeden z najbardziej potrzebnych do życia artykułów żywnościowych, jakim jest mięso i jego przetwory.

Odczyt Hierowskiego w Sopocie. W ramach organizowanych przez Oddział Morski Zw. Literatów Polskich poniedziałkowych wieczorów w sopockim Domu Literatów (Powstańców Warszawy 29) odbędzie się 6. 2. br. o godz. 18 odczyt znanego literata śląskiego Z. Hierowskiego pt. „Drogi literatury czeskiej i słowackiej“.

OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAŻ
BIURKO, biblioteczka, krzesła, stoły kuchnie, łożeczko sprzedam tanio — 516-13.
KUPNO
NIEDUŻE meble, biblioteczka, kredens, komoda, biurczko, łożko dalcienne kupię, Sopot, Czerwonej Armii 46, tel. — 524-12 rano.
WALIZKI — neseser w skórze większą kupię. Oferty do Dziennika Bałtyckiego pod „Walizka“ — 847.
OLEJKI, waniliję stale kupujemy, Tossa Gdańsk, Księża 5 tel. 32-116.
LOKALE
KAWALER pracujący uczący się poszukuje pokoju — Sopot, opłata obojętna. Oferty: Cyrtylnik — Sopot, Rokossowskiego pod „Kawaler“ — 860.
ODSTAPIE 3 pokoje, komiort, wyłączone, willa, Sopot — zwrot kosztów remontu. Tel. 542-12 rano. 861.
WOJNE POSADY
POMOC domowa dochodząca potrzebną zaraz. Zgłoszenia od 17 — Sopot, Traugotta 8 partier. 840-k
POMOC domowa do 2-ga dzieci. Zgłoszenia: Wrzeszcz, Wileńska 16 — Łojkowa. 843.
UNIEWAŻNIENIA I ZGUBY
ZGUBIONO legitymację Zw. Zaw. Metal. Nr 97389 na nazwisko Madoński Zdzisław. Wrzeszcz, Jaśkowa Dolina 35. 853.

Sześciu z „Daru Pomorza“
Myślał o czekającym go egzaminie i po raz nie wiadomo który, zadawał sobie pytanie — co dalej? Nie niepokoił się o wynik tego egzaminu: był istotnie „obkuty na cztery nogi“, ale nie mógł zdecydować się, co uczyni z tą maturą, o której zdobycie od paru lat uparcie walczył.

gdzie i na tych ludzi, których miały, mówiąc sobie z początku: „Będę taki jak ten. Posiadał to wszystko, co on posiada“.
Jakiż był wtedy naiwny!...
Pamiętał ten wieczór, niemal trzy lata temu, gdy — już ostatecznie zdecydowany — wrócił do domu po rozmowie z panem Przybyłem, nauczycielem szkoły powszechnej w Zajezierzu.
Pan Przybył uczył w szkole jeszcze przed wojną, gdy Ignac Madej był zupełnie małym chłopcem. Namawiał później starego Madej'a, żeby kształcił syna dalej, a ojciec niby to przyświadczał, ale jak przyszło co do czego — nie chciał już o niczym podobnym słyszeć. Więc pan Przybył sam przygotował Ignaca do egzaminu i obiecał mu wystarać się o przyjęcie do gimnazjum w Korytkowie. Tymczasem wybuchła wojna i Niemcy zamknęli szkoły. Ignac przyjął do pomocy właściciela wiatraku w Zajezierzu, a pana Przybyła aresztowało gestapo.

czem, z dziedzicem i nawet ze starostą z Korytkowa, namawiał gospodarzy do założenia spółdzielni i chciał sprowadzić elektrykę do Zajezierza.
Teraz może by mu się to wszystko udało. W Zajezierzu w ostatnich czasach zaszły nadzwyczajne zmiany: komornicy i małorolni dostali po kilka, nawet po kilkanaście hektarów ziemi z parcelacji folwarku, a niektórzy — taki Szymek Chwirut na przykład — naszabrowali po Niemcach tyle, że do końca życia by im starczyło. Sąsiad Madejów, Brożek, otworzył sklep; Zagajewski po cichu sprzedawał gorzałkę; Ślęczka hańdlował tytoniem i wiadomo było, że siedzi na dolarach.

Złóż ofiarę na T. B. S.

